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Ižo on Jent filuchíitný mladý muž a

iiciulélal by néco noilohného za

mizící ve velkém Htohu žita na

poli blíže Mizen"

((!opyriglit 1013 by Walter K

Towers)
Života jasem a stínem

í
5'

I

nad francouzským územím a řini-t- i

taková další opatření a pravi-

dla jak budu nutno
Mezi americkými ntáty Con-nectie- ut

byl první který přijal

zákony toho rázu "Zákon vzta-

hující no na zápis iíslování a po-

užívání vzducholodí a liocnsováuí

a operování liehžo" byl přijat
zmíněným Hiátem v 1011 Pod

tímto zákonem vzducholodí jsou

podrobeny opatřením uní lakovým

jako automobily Majitel muMÍ

vyplnili formulář obsahující jisté
informace který jest pak uložen

v úřadovně sekretáři) státu za-

platili poplatek obdrželi certifi-

kát oprayťi ující jej k lítání a fíí-n-

Toto říslo miiHÍ býti na léta-

cím Ntrojí v písmenách no men-

ších nežli tří Klopy ve výňcts

Vzducholodi mohou býti operová-

ny jenom líecnsovanýmí aviatiky
Tento zákon uriiijo zodpověd-

nost za všecky možné škody v ná-

sledujícím odstaven

"Každý vzduchoplavec bude

zodpověděn za všecky škody neb

zranění utrpěná kteroukoli ono-bo- n

způsobená jakoukoli plavbou
ve vzducholodi řízené takovým

a zdali jest agontom neb

zaměstnancem jiného při podniká-
ní takové plavby jeho zaměstna-

vatel bude zodpověděn za tako-

vou škodu"
Stály MassaehuHotls 11 Now

York uvažují o podobných záko-

nech a není pochybnoHti o tom Že

v málo letech všecky stály budou

mílí opatření toho druhu

Otázka iiriení zodpovědnosti

která byla rozřešena v coiinecti-culské- m

zákoně jest asi iiejvilší
dftležitosli Nebezpeěí vyvstáva-

jící z toho když vzducholoď letí

nad majetkem jsou znaíná Částí

zavazadla neb přítěž mohou býti

vyhozeny a způsobili zranění těm

kdož jsou dole neb poškodili je-

jich majetek Dopadnutí aero-plan- u

na místo mohlo by způso-

bilí značnou škodu lidem dole ja-

kož i ubohému vzduclioplavci
Avšak představí o si

pohromu která by povstala ze

"Co ji obdivuji u Hloiny Ooldo-nové- :

jent Žo tak rychli) přlehAzí k

mému hlediNku Ona přijmu mu

heliu Jako rmtalní mnja neohni

pravil knížo

Při tom mazlil no Imilmllou

"l'í (iiynnovi a Ji byli Jnino

přilell po dlouhou dobu" pravil

"Okouzlující žena a velmi nadiinÁ

InIuiIm tu hinlorku poněvadž by-n- a

na uiíhIí kdo déj no odehrAI

"KrAlovnlna krANit a Ncény Iď

Nlorky Jnoii NprAvné Hulilo Hoy

pcN byl mnj vIiinIhí Tíkn MiimJiu

vSnk Hel že n tou tljřřl kfiží to by
lo trochu iiiiIniizovAiio l'f'edn?

nekoupil Jhciu JI Hyla v pokojích
hotelu A (nu který romanco tr-

vala nebyl tři týdny nýbrž Iři

mČNÍeo Miloval Jhciu ji vAínlvS

lejl jméno bylo Maric JA Jí ří-

kal královna Maric llonuinco by-

la velmi NladkA a NmiilnA ft Nkon-řil- a

provždy
Knížo nI povzdechl a Jxnbolla

ncvoliiS nu vrtfila

"NaTodlI Jnciu n v ItiiNku MftJ

otec byl iidmlrfilem brlllckého

loďstva l'aul 1'i'CNlon Arnott"
pravil "veliký přítel zeNiiulého

krrtlc Hdwarda Tento Nařír kte-

rý iionÍiii byl mu dán králem Mo-J-

matka byla knfiŽna Ivlancho du

(liilrmont z KiiNka Po tran3

otcovfi Jncui druhým bratrancem

vévody z Norfolk u Inoiii vdov-

cem Před Nedml léty vzal Jmciii

nI Jednu ípanélnkou ilAmu Ta

jent mrtva Mám deernSku klc-r-

jent v Aniclíl

"Avfiak Nleéna (loldeiiova ah

tdeénii Ooldeiiova ! Hetkalí Jniiic

Ne V hotelu Wllldolř ANlOfllI pří

veéeři" pravil "Myl jwm Jí

přcdMaven Jako NpoluhoNl Obdi-

voval jicm JI ponévadž byla lak

rozdílnou od jiných žen Mela na

Hohé žaty z řerué látky Oh ano

Slo to zdlouhaví Nic tak Jako

Vysílený člověk

iNcdovcdclo si někdy vysvětlili

proč na Vás přišla náhlá slabost

někdy spojená a bolestí hlavy zá-

vrat ří bledostí a různými jinými
obtížemi Obyiejiiou příčinou to-

hoto nepříjemného Ntavu jest ně-

jaká poruchu zažívání jejíž příči-

na může býlí rozličná Jakmile

jedná se o nějakou nepravidelnost
zažívací napadne každého hned
Trinerovo Léčivé Hořké Víno

protože není v těch případech lé-

ku lepšího rychleji a jistěji účin-

kujícího Tento prostředek lépe
než kterýkoli jiný pročísli celou

soustavu odstraní vše co lam ne-

patří co tam drásá vnitřnosti co
no tam rozkládá a hnije co tam

otravuje lilo Zároveň pak nesi-luj- o

orgány a povzbuzuje je k no-

vé pravidelní práci Proto jest
též odporuíováno lidem bledé za-

žloutlé pleti lidem vysíleným
a nervosríím V lé-

kárnách Jos Trincr 13331339
N Ashland ave Chicago 111 K

natírání těla v bolestech svalů o

kloubili odporiiěujeme Trinerftv
Idnímciit Adv

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ-

ŘOVÉ ČESKÉ RECORDY

zpívané panem H 1'tákem ělcnem

Národního divadla v Praze
—Cena 7Í)C

Vriintiiktt valčík
tJ hrobu rniUřky
Ach ent bych j4 Ujmroviil

IMcíkii (tuliový
Kilu domov aiftjf
Hvít inMíkti
Vsllv niA piwimiko
U iikcjiltu Jncim jit nlllviil

Následující recordy jnoii hrané
Princesa Mililary Handl

Vy livfldlflky iocliod

Xli J nmlll chvilka do dno pochod
(U'hH plsnA valílk
1'in'liod JniicrAlii Fllljuivlíe — a JlnA

Pište ní o nově neznámy Při

objednávce jednoho tuctu rceor- -

dfi hrudím exprcNsnl výlohy sám

Hlf JOSEPH JIRAN
1333 W 18th Street Chicago 111

(AdvcrtiHemont)

Rodiny
kl nolii nu lli' li iimiilllu v nr (Hi krnliiA'li
'iiilt ilffiijl iiiiIi iMMilnl m

vA iilivuti' iihhiIIII IVUiim liifnriímcn
o tlmclcli nkrwli liiinvmliif ni pliily r- -

11 iiftily iidl Mliil Irnil hpiOmiiii ilruli
lllíiill 1'HillllH

liifiirmiifti xiliirms 1111 hiM'IiIiiI ťlim
Jt'(if iIiih nu

R A SMITH
holonlanl průmiliif JdnatlUninn
P clilo Hallroad to Koom 102 Union
Pelllo BuiMln

OMAHA NCDH

Tisíce krajanů
ki'M í jxl i v lu v (iiiiiir lyll liiilv

PRAHA HOTELU

roh I3a Willlam ul

vOMAZE
wllrl (KlVnlllO o l)tlll'lll IIhiiiIiiJi'0 n

vyl(H ut h liilU ITmIih víkiii imi iii'Jltim
r i rinié „li u ilnilná ci'nká

Juliu v iiiieini'1 v zor li iilialuhit ít lf

JOS VAŠKO maj

lYIarie Boutínová
— iIovbiIiiÍ áviullcím—

tU 1U0 8o 13 Btr Onuli

ťln iifjiKivť-ji- l ihimI v r ceny
ihni'riiA rliiluvuje Ani v ro vío- -

rky iřilciilnii — ÚplnA muiko

jtiiMt xartiS-n- a XMt

Kotčra Sloup
vlualut Ui jn A áotuiř u)n'hi

Rrocornl n iolezrtřský
í litil Uo 1 8tr Tl Dout M73

II !„! Akr ui#lH víly rHl tne

liu l simi ulikolvvti Vity ír
# tt'4-l- u t H t

We wanl Ihe
namc ol cvery
řounaman uhoAy)loXivr

i
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vtjr man %%l%h#4

t MÉ PM J4 r—

MMl MMI v mf v ta

Š1U!V 4a 4 WM I i I

U:IV
-4 —M

Hrdina e románu a

americké penlzo
Kníže Pnul (In ('liiírmont J nI

prý "Huby Paul" z novelly pí

(ilynnov' "Tlireo Wecku" J
to jak známo nU vonIii A literární

práce Znánu dámy které tu
knížku o 250 stránkách pfeřily
"im jeden ráz"— nejedly nepily
hit ani spát nešly u ho doslaly ku

konci Ink j to hezká I Knihy v

lllrllž ncjzdllivřjšl váseí plane Wť

psány byly ženami H "Threo
WcckV' jest mistrovská dílo n

klikly" NympathÍHiijn n

nou královnon u princem n

jejich lánkon ii Nkoro no iiim zdá

žo krtího Paul du ('lairmont du-

li jcNt tím hrdinou i( zmln'ná no- -

veily jiik tvrdl má vedlo lránky
romuntické I Htrónkii praktickou
když on 27-let-

ý vezme hI dlmu
M letnil slečnu Kllzabeth (loldeii
ovoii která ní dosud jako Hmaká

Věstníku ostříhala nvoJI pannen- -

hllOll llItvIlHlONt

A taká není v tom žádná ro-

mantika když nu prlne veřej n 6

přizná hn pochlubí žo nevlÍHtii

jeho Nlufiné nc o něho postaralo
uvolivši Ne zaplatit mu tyWJHH)

jiik "ruku bude v rukávíi"
ii puk $2r(HH) kadý rok

Královna v knize přeji mí míli

dédlce trftfiu Přítomná wiSo hr-

dinku praví ž! její velikou etlzYi-iIon- IÍ

jest býti představenu ti

dvoru u h rovnř-- jí li-

chotí pomyšlení už jí budou Udá

říkali knřžno n liluhokn m před
ní iiklánřfl
Hlcena ÍJoldenova Jen) poslední

rodiny (loldenovy Její otec

hilrlek (Johlen nahromadil
v pozemkovém obchodá

Hlcenu (Joldenovn přes to Že jent
velikou hohllřkotl Zllhíjelii po ](

ta řa praeoviníiii v 'Ávuí mi

zeiinkymí klohouky poiiřvndž
h jí tinto dnili umíní to-

ho U teprve vt! 51 letech ml ho

Mňli lievÍNtoil iiehudiž vyvoovň-n- o

b ii e ii ř la nápaduikň n také

ať nikdo nemýtili h mind xlecna

hyla něho jemt nehezkou Naopak
I nyní když překcořila pfiltoletl
jent nIííiioii ženou Hlcena nemo-

hla tm vAnk zhytl podezření žo

víichnl ti iiiiiŽmIÍ chlíli VÍeu její
peníze nežli ji Niiiuotnoii a pro-

to říkala "no" až příiel knlžo

1'aiil do ( liiiniuiiit o Jehož IAnimi

pro ni jedinou hyla přcnvídíeiia
až do tceh iicjldiihAíeh hlubin M'd-e- o

nvíIio John Kynu ohehodve-done- i

jednoho Nlřinilio zAvodii

vypadl % její iiiíIonIÍ po nřkolika- -

liiéHÍřníiii ZiiMiiOlihelil poiifivildž

prý ji nemiloval alo hledal kapi-

tál h nímž chtél znéíti ohehoil

hAm pro webe

lak zajímavým hudo tento pá-

rek! Kníže d (lairmout jent mu-

žem velkého Hvílu Nleřiin (Joldo-nov-

joul % llaverhill Muhh Tam

když nezilfdtila klohouky obíra-

la de něžnými květinkami 'v zu-

li radee ONfittuí (Vinti jejíhu Živo-

ta nebyly vyplněny nkvřlými plo-

ty a Htvky ni Alcehloti vy!aueí a

vi u lidmi toho druhu

jako byl život De Clairmontův
Nu iiiJhIó toho pfiiifnla útéehu a

mír do mnohého diinva kdo ne-

moc a ehiiďdia byly neítanými
himly Její dům v llaverhill a

lito byl n obvyklou novu aiígli-eko- il

jtiliioduelomll
a to byl kliUťte le ( 'liiirnioil-t- u

jako by byl píentrhován pllmo
x Není tam žádní novo- -

Hojřliiké j'dnodolionti Každý

přtdniťt iohil iyliiuuenrm
kiiMi fraiíctnukkt ho luuii' vMA

kn Ab jo ti v julúli uhltdecli

diUiý kil Kidie 11)4 Hwlii'kl

jki inUttjl ibiinv koťky nU

pMpouky a jt ! had ivl top

dbiuhý kteMinU tikl Unbilld

Kily i iot íb Oim pi(tvuUj
ku ll Ái l lílbrllu
11 poulilo H V'll JI hit klilt k l

ť mu p lvU Wtiil H pdibi
U U4 ubllťj

' it" !! jt bIU " vy

priřl kníio lťn pivw)4jt1o
ti ní) inbl bv kn' l"řv4l

Nktvli livb' loiltiji kf--

alt ji lt l t Ixt bl V

tubttiijt ihuittyiit 4 i nk vhi
V llt iA Jl ji VpUHUtt i ''

ixbv t Ví luk l 'i il t

ttUU MkH" liti k(U(
Htiťlnk

' l K d i„ i ji li n

luUi uk i U uk k f " tiv
t ! 'l4 í

žádnou cenu Mylo to krutí hroz-

né iiťdorozuiiiíní"
VýMtřižek z liovín který ji u- -

naniatoval na tu ohavnou událoHt

Npadl jí k iioliAm Hlzy vedraly
no jí do ofíí

"JcnL to hrozné" ' novzdoídila

ní "('o ní iiioJo rodinu {miiiyNlíf

id žila klidno domu celý nvuJ ži-

vot už moji) matka zemřela před
ohiiií léty ZiiNvřtíla jaem nvíiJ ři- -

vot (lohrocinnoNll Ncméla jHcm

nikdy Nvélio Jména v novinách

krouiíí v Neznámu dam jež moly
na NtaroNll bazary a podobní vi-

ol"
Heiijnla ruce jako by v bez- -

mocném hcziindíjném hnutí Z4-ble- k

NuuiriiKdu na jejím třetím

pi-Nl- vrAtil jí kuráž

"Tento hy v rodině Do Olair- -

moiitft po tři Ntolctí" iravlla

YNeeky ncvcNly Jej iiohí On mnfi

to řekl"
Víeeko to bylo hezké až na tu

ÍHitbellu Jak to n ní na konec do

padne Jak lo dopadnu no nIcíiiou

(Joldenovmi oHctou z llaver- -

hlll Miinn?

Právní Rádce
Wllr KTowr A B ID

KDO VLASTNÍ VZDUCH?

"Volný Jako vzduch" nc říka-

li a pokud nc élovéku nepodařil-
o opanovali iiNpoň do jíslí míry
vzduch bylo lo celkem pravdivé
Hvlo došlí vzduchu pro nás vše

cky 11 ježto nikdo nedovedl lítali

v něm s nijakým úspěchem otáz

ka kontroly vzduchu nikdy nevy- -

vstala
Avšak nyní máme aeroplau a

vzducholoď a jsnio asi na poiál-k- u

věku nviiiliky A lim nc stá
vá že zákon zaiíná se vyvíjeli by
Iržel krok s vyvojmn vzduchu- -

nlavbv AŽ dosud létacích síro- -

jfl jest velmi inťilu ale zdá se Že

v nedaleké ImdoiícnoHlí aeropla-n- y

a vzdiiclmlodi lélajlel vynoko

nad iinšíuií lilavami nebudou ne

obyčejným zjevem laké právo
má avialik letěli nad našim ma-

jetkem? Iiiká jest jelio zodpo

vědnost pro len případ ze způso
bí zranění lim kdož jsou pod

ním? Tyto a mnoho pmlohno

vyvstávají a zákon se při-

pravuje zodpovídali jo

Přejde li nikdo po vašem ma-

jetku na povrchu bez dovoleni

dopustil nc přestupku a třeba že

nezpůsobil žádnou Škodu která

za řeě by stála vašemu majetku
můžete vysouditi malé odškodné

t 1 I v #

přeil soiiileni jiiko ospraveiiinein
vašich práv láká jsou vaše pra- -

MARGARET ANOLINOVA J
SHAKESPEARO

7
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i 1IHIIHKHT JOIINH

Milenec Alíco CrlHpellové jež
nalezena byla utopená v jed-

nom jezeřfi v renuNylvaníí

proHištíii byl po výdechu

jiřed koronerem

va proti vzduclioplavci jenž pře-

let í vzduchem nad vaším majet-

kem? Jo to základním pravidlem

anglického zákona h majetek
kiždého sahá do nckoiieina vzhft-n- i

a do nekoiieěiiii dolfi Toto pra-

vidlo stávalo od poiál ku zákona a

pod ním každý má kontrolu rozlo-

hy mni svým pozemkem Přísné

zachová vání tohoto pravidla ve-

dlo by k tomuto výsledku! Vzdu-ohoplavc- e

jenž přeletí nad vaším

majetkem jest přestupníkem v

technickém NinyNlu a třeba žo ne-sho-

nic na vás neb na vaše li-

di Iřcba Že nezpůsobil vám žádné

skiilccfié škody 011 porušil vaše

práva dopustil so nedovoleného

vsi upu a vy mfižclo jej žalovali a

vysouditi náhradu Takový byl by

logický výsledek upotřebení zá-

kona jak dlouho stával v angli-

cky mluvících národech
Avšak zdá se lo hodni neprav-d- é

podobným že zákon ponechán
bude v tomto slávu Vzduelio-plavb- o

zíislane a spíše ho hudo

dále zdokonalovali a zdá no to

hýli nutností aby vzdiichoplnvci

proletovoti mohli volni nad mu-jeike-

dole ať již Noukromě

vlastněným neb veřejnými cesta-

mi Tato iiiiluosf zcela jisti při-

vodí změnu v zákoně ve formi

dodal kfi k záknnfím vztahujícím
se na létací stroje Francouzové

již iiiiníli- - poiálck neboť přijat
byl v zemí té zákon udělující

vzduchoplavcfím právo plavili se

ve vzduchu všude a dle libosti

Národ pod lžu je si však povšech-

nou kontrolu vzduchu tak že za-

mezili muže jiným vzduchoplav-ein- u

kromě francouzským lítali

E2 BUDE VYSTUPOVATI V

VÝOH HRÁCH

t fvu'iil jmui n UKtu-kn- j
ít-o- uii iMtii ui VtnHy4ti
iH ki a b ttiii4 v "A Yu
tn" VXhlluny m i bop
é fty tbrÍ0 Ani{biit
rl

ve "Třech Týdnech' Hleéna

(loldeiiova odmítla mne zprvu
prý míl bych ní vzít i Slech-tíéni- i

'Vy míl byNto no oženili no

íilcclillénou' řekla a poprví Jniiic

ni' rfiznili

"Podruhé podařilo no mi

jí že no mýlila Ona tuno

poctila a vemeiuo no v zAH v

Arcibiskup vykoná ob-

řad a moje žena bude ecNlovali no

mnou no nkiz011 'Tlie Vendelín'
kterou Jnciii srpNiil a uvedu na jo-vU- lí

nc Nvýuií kliiMlckýmí tanci

v tomto období

"Héliem énii vrállmo nc do

Londýna a budeme tam žiti

tam dum To JcnI nutno

bylí představení u dvora

jak Ímciii slíbil sleéuí (joldmiové

"líozdil v našich véefehT Ano

uvažoval jsem o tom Nezáleží

na tom pranic že vypadá starší

Obdivují starší ženy nežli jsem
sAia Vždycky jsem jo obdivo-va- l

Starší žena chránili mňžc

mužovu kariéru před skalisky a

inělťiiiami

"Kleina (loldenova jest krásná

jiiliiiiiluehoMt sama" usmál so

'Itabv Paul' Hyla zd" v (Now
Voi ku i rok a rozdala třicet tisío

dollaru Každý dostal kdo je-

nom ruku natáhl

"Přál byste si aby Isabella po-libi-

vás na lolouceiioti? " tázal
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